ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021-SSP

Processo Administrativo nº 0164258/2020-SSP/MA

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

A Secretaria de Estado da Segurança Pública – SSP, através de seu

Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para conhecimento dos interessados
que realizará licitação na modalidade  Pregão Eletrônico nº 22/2021 – SSP/MA,
do tipo Menor Preço, por item, sendo que a disputa se destina exclusivamente à
participação de microempresas e empresas de pequeno porte, cujo objeto é

aquisição de materiais/equipamentos de Fisioterapia para atender as
necessidades do CAPS setor de fisioterapia da Diretoria de Saúde e
Promoção Social da PMMA - DSPS,  em sessão pública eletrônica a partir
das 9:00 horas (horário de Brasília- DF) do dia 26/07/2021, através do site
www.compras.ma.gov.br, nos termos da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de
2002, Decreto Federal 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Estadual nº
24.629/2008, Decreto Estadual nº 28.906/2013 alterado pelo Decreto Estadual
29.920/2014, Lei Estadual nº 10.403/2015, aplicando-se os procedimentos
determinados pela Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar
nº 147/2014, e, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993. O
edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no Portal de Compras do
Estado do Maranhão - SIGA www.compras.ma.gov.br e na página oficial desta
Secretaria no site www.ssp.ma.gov.br.

São Luís, 08 de julho de 2021.

José Maria Pinheiro

 Pregoeiro da SSP/MA

http://www.compras.ma.gov.br/
http://www.compras.ma.gov.br/
http://www.ssp.ma.gov.br/

		2021-07-08T09:46:53-0300
	JOSE MARIA PINHEIRO:17824451372